
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No, 07.Q.14.0199 

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización 
otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de diciembre 
del 2006, que contienen el Poder que la compañía extranjera ADEXUS S.A., a través del 
Directorio confiere al señor Manuel Angel Lapo Espinosa, de nacionalidad ecuatoriana; así 
como la Revocatoria del Poder que aquélla concedió al señor César Mauricio Vela Alvarez. 

QUE por solicitud del abogado patrocinador, mediante esta Resolución, se procede 
únicamente a calificar el Poder del señor Manuel Angel Lapo Espinosa. 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.IJ.DJCPTE.07.008 de 11 de enero del 2007, ha emitido informe favorable sobre la 
suficiencia del mencionado Poder y Revocatoria de Poder; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución Nos. ADM.03.084 de 
26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior, 
atinentes al Poder, constante en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano 
de Quito inscriba el mencionado Poder, junto con esta Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil, tome nota del Poder y de la Revocatoria del Poder al margen de 
la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera ADEXUS S.A., 
de 6 de febrero de 1996; y, c) Que dichos funcionarios sienten las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la compañía solicite al Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota de la Revocatoria, al margen de la inscripción del 
Poder conferido al señor César Mauricio Vela Alvarez, de 22 de septiembre de 1999. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texto integro del Poder y Revocatoria de Poder, con 
las razones respectivas se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el 15 de Quito, 15 de Enero 
del 2007 A 

José Aníbal Córdova Calderón 
| PVV/cmf 

Exp. 74021 
T. 37017 

 


